
   
  
               

 

                

 
                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
                                                                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 Λευκάδα, 19/03/2015 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ                                                     Αρ. Πρωτ:  5175/244,       
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ          5178/246 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ Ν. ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ                                                  
  

Ταχ. ∆/νση 

Ταχ. Κώδ. 
Πληροφ. 
Τηλέφωνο 
Fax  

: 
: 
: 
: 
: 

Πεφανερωµένης 9 
31100 
Μεταλλίδης Θ. 
26450-23055 
26450-26546 
 

                                                                 
   ΘΕΜΑ: Ακύρωση των αριθµ. 28/2015 & 29/2015 αποφάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 
∆ήµου Μεγανησίου». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 65,214,215,225 και 238 Ν. 3852/2010. 

                             β) του άρθρου 23 Π.∆. 139/2010 « Οργανισµός Αποκεντρωµένης    

                            ∆ιοίκησης  Πελ/σου, ∆υτ. Ελλάδας και Ιονίου». 

   γ) του άρθρου 75 παρ. Ι υποπ. γ), στοιχ.14 του Ν. 3463/2006. 

δ) το άρθρο 8 του Ν. 3463/2006 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 19 παρ. 2     
του Ν. 4071/2012. 

2. Τις αρίθµ. 7666/εγκ 11/7-02-2007, 74895/εγκ 60/30-12-2010 και 5370/εγκ 15/02-02-2011  του 
ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.. 

3. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συµβουλίου της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) και το άρθρο 56 του 
Ν.4257/2014.  

4. Τα αριθ. 842/11-03-2015 και 843/11-03-2015 έγγραφα του ∆ήµου Μεγανησίου µε τα οποία 
µας υποβλήθηκαν αντίστοιχα για έλεγχο νοµιµότητας οι αριθ. 28/2015 και 29/2015 αποφάσεις 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε τις οποίες αποφασίστηκε η µετονοµασία κεντρικής πλατείας 
Κατωµερίου και η ονοµασία δηµοτικού δρόµου αντίστοιχα. 

Επειδή στις εν θέµατι αποφάσεις του ∆ηµ. Συµβουλίου του ∆ήµου Μεγανησίου δεν τηρήθηκε 
η προβλεπόµενη διαδικασία, όπως αυτή περιγράφεται στο άρθρο 19 παρ. 2 του Ν. 4071/2012. 

Ελληνική   
 
 
 
 

ΑΔΑ: 79Λ1ΟΡ1Φ-9ΞΕ



   
  
               

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

     Ακυρώνουµε τις αριθ. 28/2015 και 29/2015 αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. του ∆. 
Μεγανησίου µε τις οποίες αποφασίστηκε η µετονοµασία της κεντρικής πλατείας Κατωµερίου αλλά και 
η ονοµασία δηµοτικού δρόµου αντίστοιχα, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της 
παρούσης.  

Κατά της ως άνω απόφασης µπορεί να ασκηθεί προσφυγή σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 152 
του Ν. 3463/2006. 

Ο  ασκών καθήκοντα Γενικού   
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

         

 

 ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
      

                                                                                          

 

Κοινοποίηση:            

∆ήµος Μεγανησίου                         

Κατωµέρι Μεγανησίου Λευκάδας 

 31083 ΛΕΥΚΑ∆Α 

                                                                                               

ΑΔΑ: 79Λ1ΟΡ1Φ-9ΞΕ


		2015-04-07T09:46:31+0300
	Athens




